
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25.07.2022                                                                                                                     № 15 

 

О досрочном прекращении полномочий  

депутата Совета депутатов Кузьмичского  

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области первого созыва  

в связи с утратой доверия 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 28 Устава 

Кузьмичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Совет 

депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области 

 

           Р Е Ш И Л : 

1. За допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, 

выраженное в непредставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах супруга и 

несовершеннолетних детей в срок не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным, прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

первого созыва Азаровой Ирины Сергеевны в связи с утратой доверия.  

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию  муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Нива» и разместить на 

официальном сайте Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского 



 

 

2 

района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http:// kuzmichisp.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования  

Кузьмичского  сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области                                                   А.Н. Ковалев  
 

 

 

 

 

 


